

MARTIN-LUTHER-UNIVERSITÄT HALLE-WITTENBERG



28. Jahrgang, Nr. 2 vom 27. Februar 2018, S. 4

## Senat

## Vierte Ordnung zur Änderung der Rahmenstudien- und Prüfungsordnung für das Bachelor- und Masterstudium an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg

vom 24.01.2018

Aufgrund der § 13 Abs. 1 in Verbindung mit § 67 Abs. 3 Nr. 8 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG LSA) in der Bekanntmachung vom 14.12.2010 (GVBI. LSA S. 600), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 25.02.2016 (GVBI. LSA S. 89, 94) hat die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg folgende Vierte Änderung der Rahmenstudien- und Prüfungsordnungen für das Bachelor- und Masterstudium erlassen.

## Artikel I

Die Rahmenstudien- und Prüfungsordnung für das Bachelor- und Masterstudium an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg vom 08.06.2005 (ABI. 2005, Nr. 4, S. 1), zuletzt geändert durch die Dritte Ordnung zur Änderung der Rahmenstudien- und Prüfungsordnung für das Bachelor- und Masterstudium an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg vom 25.01.2017 (ABI. 2017, Nr. 1, S. 12), wird wie folgt geändert:

- (1) In § 4 wird der Absatz 6 aufgehoben.
- (2) § 7 wird wie folgt geändert:
  - a. Absatz 5 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: "Ein Studiengang besteht aus fachwissenschaftlichen Modulen, aus Modulen zu den Allgemeinen Schlüsselqualifikationen im Umfang von 10 LP und der Abschlussarbeit (§ 20 Abs.2)."
  - b. Absatz 6 wird aufgehoben.
  - c. Absatz 7 wird zu Absatz 6.
  - d. Absatz 6 wird wie folgt neu gefasst:
    "Die Ausgestaltung und der Erwerb von Allgemeinen Schlüsselqualifikationen sind in der Ordnung für den Erwerb von Allgemeinen Schlüsselqualifikationen im Bachelorstudium der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg geregelt."
- (3) § 21 Absatz 10 Satz 2 wird aufgehoben.

## **Artikel II**

- (1) Diese Ordnung tritt zum Sommersemester 2018 in Kraft. Sie wird im Amtsblatt der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg veröffentlicht.
- (2) Die Rahmenstudien- und Prüfungsordnung für das Bachelor- und Masterstudium an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg wurde vom Senat am 24.01.2018 beschlossen; der Rektor hat die Ordnung am 05.02.2018 genehmigt.

Halle (Saale), 5. Februar 2018

Prof. Dr. Udo Sträter Rektor